

## Bruk av fronter

### Hva er fronter?

Fronter er et såkalt LMS - Learning Management System, altså et verktøy for å organisere og styre skoledagen og arbeidsdagen for elever og lærere. Fronter fungerer som en virtuell skolebygning; elevene kan gå til hvert sitt "trinnrom", hvor de kan hente lekseplaner/ukeplaner, ha prøver, levere inn arbeider osv. Fronter fungerer også som en informasjonsentral hvor man kan lese meldinger, nyheter og e-post. Fraværspføring og IUP (Individuell utviklingsplan) føres i fronter av lærerne.

### Hvordan kommer jeg inn på fronter?

På skolens hjemmesider ([www.romskole.no](http://www.romskole.no)) er det et påloggingsfelt til fronter til høyre. Du kan også gå til <https://fronter.com/askimsg> (det er viktig å få med "askimsg", ellers vil du komme til en annen fronterinstallasjon, og da vil ikke brukernavnet ditt virke). Du må trykke på "Logg inn med Feide" og velge Askim kommune når du logger deg inn.

Kontaktlærere har delt ut brukernavn og passord til nye elever ved skolestart.

**Har du problemer med å komme inn på fronter? Da kan du si i fra til kontaktlærer, eller sende en e-post til administrator [sandra.prusac@askim.kommune.no](mailto:sandra.prusac@askim.kommune.no)**

### Hvordan bruker jeg fronter?

Du finner tre forskjellige deler i fronter: **rom**, **dagens** og **personlig verktøyliste**.

**Rom:** Som fronterbruker vil du være medlem av ett eller flere **rom**. Rommene du er medlem av står på startsidene dine (dagens).

**Dagens** er startsidene du kommer inn på hver gang du logger deg på. Dagens samler informasjon fra de forskjellige rommene du er medlem av, og viser meldinger, nyheter, e-post, nye dokumenter, varslinger om innleveringsfrister, aktuelle lenker og kalendere.

**Personlig verktøyliste** er verktøyene som ligger øverst. Disse er kun dine egne, i motsetning til det du finner i de forskjellige rommene. Her finner du snarvei til dagens, e-post, kontaktsøk, personlig kalender, personlig arkiv og fraværverktøyet.